



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
N.º 22.09.12.02

A Secretária Municipal de Administração e Planejamento da Prefeitura Municipal de Forquilha, com sede na Avenida Criança Dante Valério, Nº481, Centro, na cidade de Forquilha-CE, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 07.673.106/0001-03, neste ato representada pelo Senhor Clegiane Linhares Prado, Ordenador de Despesas Secretária Municipal de Administração e Planejamento do Município de Forquilha-CE., considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma Presencial, para REGISTRO DE PREÇOS nº PMF-22.06.28.01-PERPP, processo administrativo nº PMF-22.06.28.01-PERPP, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CONSUMO TIPO EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE FORQUILHA-CEARÁ, especificados nos itens do Termo de Referência, anexo I do Edital de PREGÃO nº PMF-22.06.28.01-PERPP, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

Razão Social: BYG MASTER COMERCIO E REPRESENTACAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI.
CNPJ: 43.043.532/0001-19
Endereço: Rua Raimundo Gomes de Oliveira, 302, Bavieira, Quixadá -CE.
Representante: Geane Leal de Oliveira.
CPF/MF: 666.459.053-00
Contatos: Celular: (88) 9 9838-8650

Lote 01						
Item	Produto/Serviço	Und	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Alfinete colorido cabeça de plástico caixa com 50 unidades, niquelado, cores sortidas.	Caixa	IARA	26	R\$3,00	R\$78,00
2	Almofada para carimbo nº 03 azul tipo entintada, almofada em tecido, estojo plástico ou metal na cor	Unidade	RADEX	33	R\$3,50	R\$115,50
3	Almofada para carimbo nº 03 preta, tipo entintada, almofada em tecido, estojo plástico ou metal na cor	Unidade	RADEX	32	R\$3,50	R\$112,00
4	Almofada para carimbo nº 03 vermelha, tipo entintada, almofada em tecido, estojo plástico ou metal na cor	Unidade	RADEX	20	R\$2,50	R\$50,00
5	Bloco post-it 38 x 50mm nas medidas 38mm x 50mm pacote com 04 blocos com 100 fls cada.	Pacote	3M	119	R\$2,50	R\$297,50
6	Bloco post-it 76x102mm nas medidas 76mm x 102mm, bloco com 100 fls.	Bloco	3M	81	R\$2,50	R\$202,50
7	Bloco post-it 76x76mm nas medidas 76mm x 76mm, bloco com 100 fls, cores variadas.	Bloco	3M	81	R\$3,00	R\$243,00
8	Bobina para relógio de ponto, bobina para termo de impressão para relógio de ponto, coloração palha	Caixa	DALMEC	20	R\$65,00	R\$1.300,00
9	Caixa para arquivo morto 350 x 130 x 245mm em plástico polionda.	Unidade	POLIBRAS	123	R\$3,50	R\$430,50
10	Caixa para arquivo morto 380 x 180 x 290mm em plástico polionda.	Unidade	POLIBRAS	97	R\$2,50	R\$242,50
11	Caixa para arquivo morto de papelão 02 capas em papelão onda simples, 340 x 240 x 130mm para documento	Unidade	FRAMA	369	R\$1,00	R\$369,00
12	Calculadora 08 dígitos pilha/solar, 08 dígitos à pilha, visor: cristal líquido, funções: 4 operações	Unidade	KENKO	32	R\$7,50	R\$240,00
13	Calculadora de mesa 12 dígitos solar/bateria, 12 dígitos à pilha, visor: cristal líquido, porcentagem	Unidade	KENLO	20	R\$21,00	R\$420,00
14	Caneta de tinta acrílica para tecido azul, atóxica, ponta de poliéster.	Unidade	ACRILEX	20	R\$3,00	R\$60,00

Paço Municipal Deputado Cesário Barreto de Lima, Avenida Criança Dante Valério, 481

Fone: (88) 3619-1167 | E-mail: administracao@forquilha.ce.gov.br

www.forquilha.ce.gov.br

GEANE LEAL DE

OLIVEIRA:66645905300

Assinado de forma digital por GEANE
LEAL DE OLIVEIRA:66645905300
Dados: 2022.09.13 08:44:44 -03'00'



15	Caneta de tinta acrílica para tecido preta, atóxica, ponta de poliéster.	Unidade	ACRILEX	20	R\$3,00	R\$60,00
16	Caneta esferográfica comum azul caixa, ponta fina, corpo em material plástico transparente, comprime	Caixa	BIC	52	R\$25,00	R\$1.300,00
17	Caneta esferográfica comum preta caixa, ponta fina, corpo em material plástico transparente, comprim	Caixa	BIC	52	R\$25,00	R\$1.300,00
18	Caneta esferográfica comum vermelha caixa, ponta fina, corpo em material plástico transparente, comp	Caixa	BIC	20	R\$25,00	R\$500,00
19	Caneta esferográfica escrita 0.7 azul caixa, ponta fina, corpo em material plástico transparente, co	Caixa	BIC	32	R\$25,00	R\$800,00
20	Caneta marca texto amarela caixa, chafrada/polietileno, tinta fluorescente, não recarregável, traço	Caixa	RADEX	55	R\$14,00	R\$770,00
21	Caneta marca texto azul caixa, chafrada/polietileno, tinta fluorescente, não recarregável, traço 4mm	Caixa	RADEX	55	R\$14,00	R\$770,00
22	Caneta marca texto laranja caixa, chafrada/polietileno, tinta fluorescente, não recarregável, traço	Caixa	RADEX	55	R\$14,00	R\$770,00
23	Caneta marca texto verde caixa chafrada/polietileno, tinta fluorescente, não recarregável, traço 4mm	Caixa	RADEX	55	R\$14,00	R\$770,00
24	Caneta marcador para cd/dvd na cor azul caixa com 12 unidades.	Caixa	PILOT	10	R\$35,00	R\$350,00
25	Caneta marcador para cd/dvd na cor preta caixa com 12 unidades.	Caixa	PILOT	10	R\$34,97	R\$349,70
26	Caneta nanquim recarregável 0.1mm caixa recarregável 0.1 mm, com ponta de aço inoxidável, ergonômica	Unidade	UNI PIN	123	R\$9,80	R\$1.205,40
27	Caneta nanquim recarregável 0.4mm caixa recarregável 0.4 mm, com ponta de aço inoxidável, ergonômica	Unidade	UNI PIN	123	R\$9,80	R\$1.205,40
28	Canetinha hidrográfica fina 12 cores em plástico cilíndrico, ponta fina, para utilização em papel, e	Estojo	TRIS	52	R\$2,50	R\$130,00
29	Canetinha hidrográfica fina 6 cores em plástico cilíndrico, ponta fina, para utilização em papel, es	Estojo	TRIS	43	R\$1,00	R\$43,00
30	Canetinha hidrográfica grossa 6 cores em plástico cilíndrico, ponta grossa, para utilização em papel	Estojo	TRIS	52	R\$6,00	R\$312,00
31	Canetinha hidrográfica grossa 12 cores em plástico cilíndrico, ponta grossa, para utilização em pape	Estojo	TRIS	52	R\$7,00	R\$364,00
32	Capa para encadernação A4 preta pacote com 100 unidades.	Pacote	PLASPIRAL	32	R\$18,00	R\$576,00
33	Capa para encadernação A4 transparente pacote com 100 unidades.	Pacote	PLASPIRAL	32	R\$21,00	R\$672,00
34	Carbono dupla face caixa com 100 unidades, tamanho A4, composição papel e corantes.	Caixa	HARDCOPY	38	R\$25,00	R\$950,00
35	Carbono uma face caixa com 100 unidades, tamanho: A4, composição papel e corantes.	Caixa	HARDCOPY	12	R\$20,50	R\$246,00
36	Papel fotográfico caixa 180g fosco 180g, tamanho A4, caixa com 50 fls.	Caixa	EPSON	32	R\$15,00	R\$480,00
37	Papel fotográfico caixa 105g fosco 105g, tamanho A4, caixa com 100 fls.	Caixa	EPSON	32	R\$13,00	R\$416,00

Valor global do Lote R\$18.500,00

Lote 04

Item	Produto/Serviço	Und	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Apresentador sem fio conexão 2.4 ghz, alcance de 10 mts pilha AAA, dimensões 130x38x28. Controles in	Unidade	MULTILASER	23	R\$90,00	R\$2.070,00
2	Apontador comum caixa em plástico com 1 furo com 24 unidades para lápis grafite, fabricado em materi	Caixa	LEOELEO	377	R\$6,00	R\$2.262,00
3	Apontador plástico com depósito para lápis grafite, fabricado em material plástico rígido com um fur	Unidade	LEOELEO	277	R\$1,00	R\$277,00
4	Apagador para quadro branco corpo plástico com feltro, dimensões 140 mm (comprimento) x 50 mm (largu	Unidade	RADEX	277	R\$4,00	R\$1.108,00
5	Bandeja dupla para documentos tipo dupla em acrílico, medidas aproximadas 39,0 cm x 28,5 cm (c x l)	Unidade	ACRIMET	80	R\$41,00	R\$3.280,00
6	Bandeja tripla para documentos simples em acrílico, medidas aproximadas 39,0 cm x 28,5 cm (c x l) f	Unidade	ACRIMET	80	R\$39,00	R\$3.120,00
7	Colchete nº 15 caixas com 72 unidades, fabricado com chapa de aço revestido.	Caixa	ACC	451	R\$5,00	R\$2.255,00
8	Colchete nº 8 caixas com 72 unidades, fabricado com chapa de aço revestido.	Caixa	ACC	301	R\$3,00	R\$903,00
9	Estilete estreito caixa com 12 unidades corpo termo plástico, trava e suporte de diversas cores com	Caixa	TRIS	64	R\$31,00	R\$1.984,00
10	Estilete largo caixa com 12 unidades, corpo termo plástico, trava e suporte de diversas cores com lá	Caixa	TRIS	80	R\$40,00	R\$3.200,00
11	Extrator de grampo tipo espátula, niquelado.	Unidade	ACC	277	R\$2,00	R\$554,00
12	Fita nylon para impressora matricial FX 2190 dimensões 3,20 x 46,50 x 7,80cm na cor preta.	Unidade	MASTERPRINT	90	R\$8,00	R\$720,00
13	Grampeador com capacidade para até 100 folhas metálico, pintura epóxi, dupla fixação de grampo e cap	Unidade	BRW	56	R\$29,00	R\$1.624,00

Paço Municipal Deputado Cesário Barreto de Lima, Avenida Criança Dante Valério, 481

Fone: (88) 3619-1167 | E-mail: administracao@forquilha.ce.gov.br

www.forquilha.ce.gov.br



14	Grampeador com capacidade para até 20 folhas grampo 26/6, tamanho médio, estrutura/corpo metálico, a	Unidade	BRW	277	R\$21,00	RS\$5.817,00
15	Grampeador com capacidade para até 240 folhas metálico, pintura epóxi, dupla fixação de grampo e cap	Unidade	EAGLE	50	R\$120,00	R\$6.000,00
16	Grampeador com capacidade para até 25 folhas para grampear até 25 folhas de papel 75g/m ² , comprimento	Unidade	BRW	277	R\$19,00	R\$5.263,00
17	Grampeador tipo alicate metálico, pintura epóxi, modelo alicate, tipo anatômico, para grampo 26/6, a	Unidade	YES	56	R\$31,00	R\$1.736,00
18	Guilhotina A3 semi industrial até 300 folhas dimensões da base 550 x 670 x 300, capacidade do corte	Unidade	CETRO	20	R\$899,94	R\$17.998,80
19	Guilhotina profissional em aço A3 46cm, dimensões da base 500 x 500, capacidade de 20 folhas, compri	Unidade	CASSMAR	20	R\$100,00	R\$2.000,00
20	Lâmina para estilete estreito caixa com 100 unidades.	Caixa	BRW	80	R\$24,00	R\$1.920,00
21	Lâmina para estilete largo caixa com 100 unidades.	Caixa	BRW	80	R\$29,00	R\$2.320,00
22	Liga elástica nº 18 na cor amarela pacote com 100g.	Pacote	MERCUR	188	R\$3,00	R\$564,00
23	Perfurador metálico alicate para até 6 folhas, 1 furo com capacidade para perfurar até 6 folhas de p	Unidade	EAGLE	126	R\$3,00	R\$378,00
24	Perfurador metálico para até 12 folhas, 2 furos com capacidade para perfurar até 12 folhas de papel	Unidade	GENMES	152	R\$4,50	R\$684,00
25	Perfurador metálico para até 20 folhas, 2 furos com capacidade para perfurar até 25 folhas de papel	Unidade	GENMES	96	R\$15,00	R\$1.440,00
26	Perfurador metálico para até 45 folhas, 2 furos com capacidade para perfurar até 45 folhas de papel	Unidade	GENMES	56	R\$41,00	R\$2.296,00
27	Perfurador metálico para até 60 folhas, 2 furos com capacidade para perfurar até 60 folhas de papel	Unidade	GENMES	12	R\$41,00	R\$492,00
28	Perfurador metálico para até 70 folhas, 2 furos com capacidade para perfurar até 70 folhas de papel	Unidade	GENMES	40	R\$120,00	R\$4.800,00
29	Pilha alcalina AA pequena embalagem com 2 unidades.	Unidade	RAYOVAC	80	R\$3,50	R\$280,00
30	Pilha alcalina AAA pacote com 2 unidades.	Pacote	RAYOVAC	80	R\$4,20	R\$336,00
31	Pilha recarregável AA pacote com 2 unidades.	Pacote	MULTILASER	231	R\$21,00	R\$4.851,00
32	Pilha recarregável AAA pacote com 2 unidades.	Pacote	MULTILASER	231	R\$11,00	R\$2.541,00
33	Pistola para cola quente refil fino, pistola de adesivo hot melt 10w, uso em colagem de papel, papel	Unidade	IT-BLUE	63	R\$15,00	R\$945,00
34	Pistola para cola quente refil grosso 40w, pistola de adesivo hot melt 40w, uso em colagem de papel,	Unidade	IT-BLUE	63	R\$21,00	R\$1.323,00
35	Pistola para cola quente refil grosso 80w, pistola de adesivo hot melt 80w, uso em colagem de papel,	Unidade	FOX LUX	232	R\$7,00	R\$1.624,00
36	Prendedor de papel 15mm caixa, corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável, medind	Caixa	BRW	96	R\$1,50	R\$144,00
37	Prendedor de papel 19mm caixa, corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável, medind	Caixa	BRW	80	R\$3,20	R\$256,00
38	Prendedor de papel 32mm caixa, corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável, medind	Caixa	BRW	80	R\$6,99	R\$559,20
39	Prendedor de papel 51mm caixa, corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável, medind	Caixa	BRW	80	R\$26,00	R\$2.080,00
40	Recarregador de pilhas AA/AAA e baterias 9v unidade, 3 funções de segurança, monitoramento de voltag	Unidade	SONY	56	R\$21,00	R\$1.176,00
41	Régua plástica 30cm em poliestireno 30 cm, escala de precisão na cor cristal, dimensões 310 x 35 x 3	Unidade	WALEU	3002	R\$1,00	R\$3.002,00
42	Régua plástica 50cm em poliestireno 50 cm, escala de precisão na cor cristal, dimensões 510 x 37 x 3	Unidade	WALEU	905	R\$2,00	R\$1.810,00
43	Porta caneta, lápis e lembrete em polietileno cristal. Porta canetas injetado em poliestireno, 7 div	Unidade	WALEU	96	R\$8,00	R\$768,00
44	Suporte para fita s-100, lâmina reposicionável com base anti-derrapante e estrutura resistente com p	Unidade	DELLO	24	R\$29,00	R\$696,00
45	Tesoura de picotar pequena 15,2cm unidade, cabo em polipropileno, tamanho 15,2cm, apropriada para us	Unidade	MUNDIAL	91	R\$5,00	R\$455,00
46	Tesoura de picotar profissional tamanho 24 cm, cabo revestido em resina plástica fosca.	Unidade	BRW	180	R\$5,00	R\$900,00
47	Tesoura escolar sem ponta 13cm ponta arredondada, apropriada para uso escolar, cabo de polipropileno	Unidade	LEOELEO	3.750,00	R\$4,00	R\$15.000,00
48	Tesoura multiuso 21cm com cabo preto unidade, lâmina em aço inox 8, cabo em polipropileno, tamanho 2	Unidade	BRW	188	R\$11,00	R\$2.068,00
49	Pincel atômico azul caixa escrita grossa, recarregável, tinta à base de álcool, ponta de feltro, pon	Caixa	RADEX	96	R\$40,00	R\$3.840,00
50	Pincel atômico preto caixa escrita grossa, recarregável, tinta à base de álcool, ponta de feltro, po	Caixa	RADEX	96	R\$40,00	R\$3.840,00
51	Pincel atômico verde caixa escrita grossa, recarregável, tinta à base de álcool, ponta de feltro, po	Caixa	RADEX	96	R\$40,00	R\$3.840,00

Paço Municipal Deputado Cesário Barreto de Lima, Avenida Criança Dante Valério, 481

Fone: (88) 3619-1167 | E-mail: administracao@forquilha.ce.gov.br

www.forquilha.ce.gov.br

GEANE LEAL DE

OLIVEIRA:66645905300

Assinado de forma digital por

GEANE LEAL DE

OLIVEIRA:66645905300

Dados: 2022.09.13 08:45:14 -03'00'



52	Pincel atômico vermelho caixa escrita grossa, recarregável, tinta à base de álcool, ponta de feltro,	Caixa	RADEX	96	R\$40,00	R\$3.840,00
53	Pincel marcador permanente azul unidade composição resinas termoplásticas, corantes orgânicos e solv	Caixa	RADEX	96	R\$28,00	R\$2.688,00
54	Pincel marcador permanente preto unidade composição resinas termoplásticas, corantes orgânicos e sol	Caixa	RADEX	96	R\$28,00	R\$2.688,00
55	Pincel marcador permanente vermelho unidade composição resinas termoplásticas, corantes orgânicos e	Caixa	RADEX	96	R\$28,00	R\$2.688,00
56	Pincel para quadro branco azul caixa características especial para quadro branco, ponta macia para n	Caixa	RADEX	184	R\$39,00	R\$7.176,00
57	Pincel para quadro branco preto caixa características especial para quadro branco, ponta macia para	Caixa	RADEX	117	R\$39,00	R\$4.563,00
58	Pincel para quadro branco vermelho caixa características especial para quadro branco, ponta macia pa	Caixa	RADEX	92	R\$39,00	R\$3.588,00
59	Pincel para retroprojektor azul unidade espessura da escrita 2,0mm, escrita em acetato, pvc e poliést	Caixa	PILOT	16	R\$32,00	R\$512,00
60	Pincel para retroprojektor preto unidade espessura da escrita 2,0mm, escrita em acetato, pvc e poliés	Caixa	PILOT	16	R\$32,00	R\$512,00
61	Pincel para retroprojektor vermelha unidade espessura da escrita 2,0mm, escrita em acetato, pvc e pol	Caixa	PILOT	16	R\$29,00	R\$464,00
62	Tinta acrílica 20ml com 8 bisnagas ideal para pinturas, secagem rápida e solúvel em água. Composta a	Conjunto	ACRILEX	1.125,00	R\$8,00	R\$9.000,00
63	Tinta guache 15ml caixa com 6 unidades, atóxica, solúvel em água, disponível em cores variadas. Apli	Caixa	ACRILEX	2.625,00	R\$1,20	R\$3.150,00
64	Tinta guache 250ml unidade atóxica, solúvel em água, disponível em cores variadas. Aplicável em pape	Tubo	ACRILEX	1.800,00	R\$3,00	R\$5.400,00
65	Tinta metal color 37ml atóxica, solúvel em água, cores variadas. Utilizada em trabalhos de artesanat	Tubo	ACRILEX	3.000,00	R\$2,50	R\$7.500,00
66	Tinta para reabastecimento de pincel para quadro branco na cor vermelha frasco de 20ml.	Unidade	RADEX	184	R\$3,50	R\$644,00
67	Tinta para reabastecimento de almofadas de carimbo azul, frasco com 42ml, tinta permanente à base de	Caixa	RADEX	80	R\$32,00	R\$2.560,00
68	Tinta para reabastecimento de almofadas de carimbo preto, frasco com 42ml, tinta permanente à base d	Caixa	RADEX	80	R\$32,00	R\$2.560,00
69	Tinta para reabastecimento de almofadas de carimbo vermelho, frasco com 42ml, tinta permanente à bas	Caixa	RADEX	80	R\$31,00	R\$2.480,00
70	Tinta para reabastecimento de pincel atômico azul, frasco com 37ml, tinta permanente à base de álcoo	Caixa	RADEX	38	R\$31,00	R\$1.178,00
71	Tinta para reabastecimento de pincel atômico preta, frasco com 37ml, tinta permanente à base de álco	Caixa	RADEX	34	R\$31,00	R\$1.054,00
72	Tinta para reabastecimento de pincel para quadro branco na cor preta, frasco de 20ml caixa com 12 un	Caixa	RADEX	55	R\$31,00	R\$1.705,00
73	Tinta para reabastecimento de pincel para quadro branco na cor azul, frasco de 20ml caixa com 12 uni	Caixa	RADEX	55	R\$31,00	R\$1.705,00
74	Tinta para tecido 37ml atóxica, solúvel em água, cores variadas. Aplicável em tecidos por pincéis ou	Pacote	ACRILEX	95	R\$31,00	R\$2.945,00
Valor global do Lote					R\$200.000,00	

Lote 07						
Item	Produto/Serviço	Und	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Clips galvanizado 2/0 para papel em aço galvanizado caixa com 100 unidades.	Caixa	ACC	76	R\$2,30	R\$174,80
2	Clips galvanizado 3/0 para papel em aço galvanizado caixa com 50 unidades.	Caixa	ACC	89	R\$2,30	R\$204,70
3	Clips galvanizado 4/0 para papel em aço galvanizado caixa com 50 unidades.	Caixa	ACC	65	R\$2,30	R\$149,50
4	Clips galvanizado 6/0 para papel em aço galvanizado caixa com 50 unidades.	Caixa	ACC	41	R\$2,80	R\$114,80
5	Clips galvanizado 8/0 para papel em aço galvanizado caixa com 25 unidades.	Caixa	ACC	41	R\$2,80	R\$114,80
6	Clips colorido 2/0 caixa com 100 unidades.	Caixa	ACC	144	R\$1,50	R\$216,00
7	Clips colorido 6/0 caixa com 50 unidades.	Caixa	ACC	144	R\$2,80	R\$403,20
8	Clips 4/0 para papel em aço níquelado caixa com 50 unidades.	Caixa	ACC	41	R\$2,00	R\$82,00
9	Clips 6/0 para papel em aço níquelado caixa com 50 unidades.	Caixa	ACC	65	R\$2,90	R\$188,50
10	Fita adesiva colorida 12mm x 10m pacote com 10 unidades.	Pacote	ADELBRAS	41	R\$4,50	R\$184,50
11	Fita adesiva dupla face 25mm x 30 mts unidade.	Rolo	ADELBRAS	144	R\$6,00	R\$864,00
12	Fita adesiva dupla face 45mm x 30 mts unidade.	Rolo	ADELBRAS	76	R\$3,80	R\$288,80
13	Fita adesiva marrom 19mm x 50m unidade adesivo em resina de borracha natural rolo com dimensão 19mm	Rolo	ADELBRAS	89	R\$6,00	R\$534,00
14	Fita adesiva marrom 45mm x 45m unidade adesivo em resina de borracha natural rolo com dimensão 45mm	Rolo	ADELBRAS	55	R\$6,00	R\$330,00

Paço Municipal Deputado Cesário Barreto de Lima, Avenida Criança Dante Valério, 481

Fone: (88) 3619-1167 | E-mail: administracao@forquilha.ce.gov.br

www.forquilha.ce.gov.br

GEANE LEAL DE

OLIVEIRA:66645905300

Assinado de forma digital por

GEANE LEAL DE

OLIVEIRA:66645905300

Dados: 2022.09.13 08:45:25 -03'00'



15	Fita adesiva marrom 48mm x 50m unidade adesivo em resina de borracha natural rolo com dimensão 48mm	Rolo	ADELBRAS	103	R\$4,50	R\$463,50
16	Fita adesiva transparente 12mm x 10m pacote com 10 unidades, fita durex polipropileno pequena 12 x 1	Pacote	ADELBRAS	30	R\$5,00	R\$150,00
17	Fita adesiva transparente 18mm x 30m grande pacote com 4 unidades transparente. Embalagem: unidade s	Pacote	ADELBRAS	89	R\$3,50	R\$311,50
18	Fita adesiva transparente 19mm x 50m em polipropileno dimensões largura mínima de 19 mm e máxima de	Rolo	ADELBRAS	55	R\$3,50	R\$192,50
19	Fita adesiva transparente 45mm x 45m em polipropileno dimensões largura mínima de 45 mm e máxima de	Rolo	ADELBRAS	55	R\$2,90	R\$159,50
20	Fita adesiva transparente 50mm x 50m em polipropileno dimensões largura mínima de 50 mm e máxima de	Rolo	ADELBRAS	168	R\$3,50	R\$588,00
21	Fita crepe 16mm x 50m adesivo em resina de borracha natural rolo com dimensão 16mm x 50m. Embalagem:	Rolo	ADELBRAS	269	R\$3,50	R\$941,50
22	Fita crepe 18mm x 50m adesivo em resina de borracha natural rolo com dimensão 18mm x 50m. Embalagem:	Rolo	ADELBRAS	244	R\$3,50	R\$854,00
23	Fita decorativa em cetim 20mm x 10m composição 100% cetim, fita decorativa em cetim cores variadas,	Pacote	GETEX	30	R\$55,00	R\$1.650,00
24	Fita decorativa em cetim 10mm x 10m composição 100% cetim, fita decorativa em cetim cores variadas,	Pacote	GETEX	30	R\$45,00	R\$1.350,00
25	Fita decorativa 10mm x 10m composição 100% poliéster, fita decorativa cores variadas em poliéster di	Rolo	GETEX	168	R\$3,50	R\$588,00
26	Fita decorativa 20mm x 30m composição 100% poliéster, fita decorativa cores variadas em poliéster di	Rolo	GETEX	30	R\$4,50	R\$135,00
27	Fita decorativa 30mm x 30m composição 100% poliéster, fita decorativa cores variadas em poliéster di	Rolo	GETEX	24	R\$7,80	R\$187,20
28	Fita decorativa 50mm x 10m composição 100% poliéster, fita decorativa cores variadas em poliéster di	Rolo	GETEX	24	R\$6,50	R\$156,00
29	Fita decorativa 15mm x 30m composição 100% poliéster, fita decorativa cores variadas em poliéster di	Rolo	GETEX	181	R\$4,20	R\$760,20
30	Fita gomada 38mm x 50m fabricada em polipropileno, adesivo em resina de borracha natural rolo com di	Rolo	3M	76	R\$14,00	R\$1.064,00
31	Fita gomada 45mm x 50m fabricada em polipropileno, adesivo em resina de borracha natural rolo com di	Rolo	3M	65	R\$16,00	R\$1.040,00
32	Formulário contínuo 80 colunas 02 vias com carbono, micro serrilhado 240 x 280mm com 1.500 jogos.	Caixa	MAXPRIN T	15	R\$45,00	R\$675,00
33	Formulário contínuo 80 colunas 03 vias com carbono, micro serrilhado 240 x 280mm com 1000 jogos.	Caixa	MAXPRIN T	15	R\$45,00	R\$675,00
34	Formulário contínuo 80 colunas 01 via micro serrilhado 240 x 280mm com 3.000 folhas.	Caixa	MAXPRIN T	15	R\$39,00	R\$585,00
35	Giz branco caixa com 64 palitos.	Caixa	DELTA	250	R\$0,80	R\$200,00
36	Giz colorido caixa com 50 palitos.	Caixa	DELTA	250	R\$0,80	R\$200,00
37	Grampo para grampeador tamanho 106/8 galvanizado caixa com 5000 unidades.	Caixa	ACC	30	R\$18,00	R\$540,00
38	Grampo para grampeador tamanho 23/10 galvanizado caixa com 5000 unidades.	Caixa	ACC	30	R\$17,00	R\$510,00
39	Grampo para grampeador tamanho 23/13 galvanizado caixa com 1000 unidades.	Caixa	ACC	41	R\$6,50	R\$266,50
40	Grampo para grampeador tamanho 23/6 galvanizado caixa com 1000 unidades.	Caixa	ACC	41	R\$6,00	R\$246,00
41	Grampo para grampeador tamanho 25/10 galvanizado caixa com 3000 unidades.	Caixa	ACC	12	R\$6,00	R\$72,00
42	Grampo para grampeador tamanho 26/6 cobreado caixa com 5000 unidades.	Caixa	ACC	41	R\$8,00	R\$328,00
43	Grampo trançado nº 01 caixas com 12 unidades.	Caixa	ACC	16	R\$1,00	R\$16,00
44	Grampo trançado nº 02 caixas com 50 unidades.	Caixa	ACC	16	R\$1,00	R\$16,00
45	Grampo trilho metalizado 80mm caixa com 50 unidades.	Caixa	ACC	55	R\$2,00	R\$110,00
46	Grampo trilho plástico 80mm para até 250 folhas pacote com 50 unidades.	Pacote	ACC	195	R\$2,00	R\$390,00
47	Percevejo colorido nº 2 caixa com 50 unidades com cabeça de plástico 10mm.	Caixa	WINPAPE R	17	R\$6,00	R\$102,00
48	Percevejo latonado caixa com 100 unidades em metal latonado 10mm.	Caixa	ACC	10	R\$2,80	R\$28,00
Valor global do Lote					R\$19.400,00	
Lote 19						
Item	Produto/Serviço	Und	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Papel cartolina comum pacote cores variadas 50 x 66cm gramatura 150g pacote com 100 folhas.	Pacote	são miguel	73	R\$45,10	R\$3.292,30
2	Papel cartolina dupla face pacote 480mm x 660mm cores variadas, pacote com 20 folhas.	Pacote	betinho	49	R\$15,00	R\$735,00

Paço Municipal Deputado Cesário Barreto de Lima, Avenida Criança Dante Valério, 481

Fone: (88) 3619-1167 | E-mail: administracao@forquilha.ce.gov.br

www.forquilha.ce.gov.br

GEANE LEAL DE

OLIVEIRA:66645905300

Assinado de forma digital por GEANE
LEAL DE OLIVEIRA:66645905300
Dados: 2022.09.13 08:45:36 -03'00'



3	Papel cartolina duplex pacote cores variadas gramatura 350g pacote com 20 folhas.	Pacote	betinho	44	R\$22,00	R\$968,00
4	Papel ofício 02 tamanho 216 x 330mm gramatura de 75g caixa com 10 resmas. Embalagem em material impe	Caixa	report	100	R\$185,00	R\$18.500,00
5	Papel ofício 09 tamanho 215 x 315mm gramatura de 75g caixa com 10 resmas. Embalagem em material impe	Caixa	report	100	R\$185,00	R\$18.500,00
6	Papel ofício A4 tamanho 210 x 297mm gramatura de 75g caixa com 10 resmas. Embalagem em material impe	Caixa	report	294	R\$284,00	R\$83.496,00
7	Papel ofício A3 tipo off set, alcalino gramatura 90g/m ² dimensões 297 x 420 cm com 5 resmas. Embala	Caixa	report	125	R\$165,00	R\$20.625,00
8	Papel ofício carta tamanho 216 x 279mm gramatura de 90g caixa com 10 resmas. Embalagem em material i	Caixa	report	75	R\$185,00	R\$13.875,00
9	Papel para escrita braile pacote com 50 folhas gramatura 120 g/m ² dimensões 297 mm x 210 mm tamanho	Pacote	ampla	125	R\$25,00	R\$3.125,00
10	Papel reciclado A4 resma tamanho A4 gramatura 75g, 210 x 297mm com 500 folhas. Embalagem em material	Caixa	report	31	R\$220,99	R\$6.850,69
11	Papel sulfite A4 colorido caixa tamanho 210 x 297mm, gramatura de 75g com 05 resmas. Embalagem em ma	Caixa	report	94	R\$120,00	R\$11.280,00
12	Papel jornal gramatura 48,8g dimensões 215 x 315mm e embalagem com 500 folhas caixa com 10 resmas x	Caixa	abc	33	R\$41,00	R\$1.353,00
Valor global do Lote					R\$182.599,99	
Valor global do participante					R\$420.499,99	

3. ÓRGÃO(S) GERENCIADOR E PARTICIPANTE(S)

3.1. O órgão gerenciador será a Secretaria Municipal de Administração e Planejamento da Prefeitura Municipal de Forquilha-CE.

3.2. São órgãos e entidades públicas participantes do registro de preços:

3.2.1. Secretaria municipal de educação;

3.2.2. Secretaria municipal de saúde;

3.2.3. Secretaria municipal de infraestrutura e urbanismo;

3.2.4. secretaria municipal de segurança pública;

3.2.5. Secretaria municipal de esporte e juventude;

3.2.6. Secretaria municipal de cultura e turismo;

3.2.7. Secretaria municipal de recursos hídricos, conservação e serviços públicos;

3.2.8. Secretaria municipal de desenvolvimento social.

3.2.9. Controladoria municipal

3.2.10. Procuradoria municipal

3.2.11. Secretaria municipal de governo e relações comunitárias

3.2.12. Secretaria municipal de comunicação

3.2.13. Secretaria municipal de finanças

3.2.14. Secretaria municipal de desenvolvimento rural, meio ambiente e pesca.

4. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1. A ata de registro de preços, durante sua validade, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, desde que devidamente justificada a vantagem e respeitadas, no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei nº 8.666, de 1993 e no Decreto nº 7.892, de 2013.

4.2. Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações anteriormente assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.

4.3. As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cinquenta por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

Paço Municipal Deputado Cesário Barreto de Lima, Avenida Criança Dante Valério, 481

Fone: (88) 3619-1167 | E-mail: administracao@forquilha.ce.gov.br

www.forquilha.ce.gov.br

GEANE LEAL DE

OLIVEIRA:66645905300

Assinado de forma digital por

GEANE LEAL DE

OLIVEIRA:66645905300

Dados: 2022.09.13 08:45:46 -03'00'



4.4. As adesões à ata de registro de preços são limitadas, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem.

4.4.1. Tratando-se de item exclusivo para microempresas e empresas de pequeno porte e cooperativas enquadradas no artigo 34 da Lei nº 11.488, de 2007, o órgão gerenciador somente autorizará a adesão caso o valor da contratação pretendida pelo aderente, somado aos valores das contratações já previstas para o órgão gerenciador e participantes ou já destinadas à aderentes anteriores, não ultrapasse o limite de R\$ 80.000,00 (oitenta mil reais) (Acórdão TCU nº 2957/2011 - P).

4.5. Ao órgão não participante que aderir à ata competem os atos relativos à cobrança do cumprimento pelo fornecedor das obrigações contratualmente assumidas e a aplicação, observada a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, em relação as suas próprias contratações, informando as ocorrências ao órgão gerenciador.

4.6. Após a autorização do órgão gerenciador, o órgão não participante deverá efetivar a contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de validade da Ata de Registro de Preços.

4.6.1. Caberá ao órgão gerenciador autorizar, excepcional e justificadamente, a prorrogação do prazo para efetivação da contratação, respeitado o prazo de vigência da ata, desde que solicitada pelo órgão não participante.

5. VALIDADE DA ATA

5.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da data de sua publicação, não podendo ser prorrogada.

6. REVISÃO E CANCELAMENTO

6.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

6.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

6.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

6.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

6.4.1. *A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.*

6.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

6.5.1. liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

6.5.2. convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.



- 6.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.
- 6.7. O registro do fornecedor será cancelado quando:
- 6.7.1. descumprir as condições da ata de registro de preços;
 - 6.7.2. não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
 - 6.7.3. não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou
 - 6.7.4. sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).
- 6.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 6.7.1, 6.7.2 e 6.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.
- 6.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:
- 6.9.1. por razão de interesse público; ou
 - 6.9.2. a pedido do fornecedor.

7. DAS PENALIDADES

- 7.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.
- 7.2. É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 5º, inciso X, do Decreto nº 7.892/2013), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6º, Parágrafo único, do Decreto nº 7.892/2013).
- 7.3. O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no art. 20 do Decreto nº 7.892/2013, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

8. CONDIÇÕES GERAIS

- 8.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.
- 8.2. No caso de adjudicação por preço global de grupo de itens, só será admitida a contratação dos itens nas seguintes hipóteses.
- 8.2.1. contratação da totalidade dos itens de grupo, respeitadas as proporções de quantitativos definidos no certame; ou
 - 8.2.2. contratação de item isolado para o qual o preço unitário adjudicado ao vencedor seja o menor preço válido ofertado para o mesmo item na fase de lances



Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 03 (três) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes e encaminhada cópia aos demais órgãos participantes.

Forquilha-CE, 12 de setembro de 2022.

Assinaturas:

Clegiane Linhares Prado
Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de
Administração e Planejamento do Município de Forquilha-CE
Gerenciadora da Ata de Registro de Preços.

GEANE LEAL DE
OLIVEIRA:66645905300

Assinado de forma digital por GEANE
LEAL DE OLIVEIRA:66645905300
Dados: 2022.09.13 08:43:20 -03'00'

Geane Leal de Oliveira
BYG MASTER COMERCIO E REPRESENTACAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI

Paço Municipal Deputado Cesário Barreto de Lima, Avenida Criança Dante Valério, 481

Fone: (88) 3619-1167 | E-mail: administracao@forquilha.ce.gov.br

www.forquilha.ce.gov.br

GEANE LEAL DE

OLIVEIRA:66645905300

Assinado de forma digital por
GEANE LEAL DE

OLIVEIRA:66645905300

Dados: 2022.09.13 08:46:26 -03'00'